Prefeitura Minicipal
Denmonstrativo da Fol h

Ref er énci a: 01/ 2022
Total Ativos

Si tuagao

Af ast anent o
Af ast anent o
Af ast ament o
Af ast anent o
Af ast anent o
Af ast ament o
Af ast anent o
Af ast ament o
Af ast anent o
Af ast anent o
Af ast ament o
Af ast anent o
Af ast anent o
Af ast ament o
Af ast anent o
Movt o Funcéo

Adm sséo

Adm sséo

Demi sséo

Dem sséo

Deni ssé@o

Demi sséo

Deni ssé@o

Transf. Lotacao

Cod. R Descricao

PROV 1 Sal ario
4 Hor as Aul
5 Subsi di os
6 Hor as Ext
9 Adi ci onal

10 Adi ci onal

De Al vares Machado
a Anual (Sintético)

- 12/ 2022

1 Acidente do trabal ho
2 Doenga nao Rel ao tr
5 Licenca sem venci nen
7 Afast. Cedéncia com
8 Afast. Cedéncia sem
9 Afastanento Licencga

10 Li cenca- mat er ni dade

13 Afastanmento Recl uséo
17 Afastamento COVID 19
18 Afastanmento G avidez
20 Interrupgcdo de Feria
21 Afast Materni dade Co
22 prorrogacdo af astane
23 Afastanento Doenca P
24 Afast. Paternidade J
8 Reajuste Salarial

1 Adm ssado 1° Enprego

2 Adm ssdo Enprego Ant
2 Dispensa por justa c
4 Aposentadoria Conpul
5 Pedi do de Demi sséo

7 Termino de Contrato

10 Fal eci mento do Enpre

as

ras 50%
Not urno 10%
Not urno 20%

12 Sal ari o Aposent ado

13 Bol sa Est
14 Hora Extr

agi o
a 100%

17 Adic. Tenpo de Servico
18 Li cenca Prénmio

28 Di ferenca de Sal ario
28 C Diferenga de Salario
29 Dif Salario nes anteri
29 CDif Salario nmes anteri
32 Di f.Sal ari o Adic. Legal
34 Adic. Tenpo de Servico
36 Aul as Eventuai s

71 I nsal ubri dade nes ante
72 Gratificacao

74 Gratificacao | ncorpora
75 Dif. Salario Incorpora
77 I nsal ubri dade

81 Devol ucao Desc |nd

83 Di ferenca Sexta Parte
88 Abono Fundeb

88 C Abono Fundeb

94 Sal ario Pensao

96 Gratificagdo(Juridico)
97 I nsal ubri dade Sal . Base
100 Sexta Parte

112 Dif H E 50% Més Anteri
113 Dif H E 100% Més Anter
114 Di ferenca Judicial Age
115 Aul as Eventuai s Judi ci
116 DSR Aul as Eventuais Ju
117 Aul a de Reforco Escol a
121 Aul a Eventual - PEB |1
122 Carga Supl enent ar - PEB
139 VALE ALI MANTACAO

Ti po Cal cul o = 0-Todos

Qde
2
1914

13.
2.

VI Mensal
416.
399.
255.
643.

9.
133.
645.

88.

. 069.
803.
. 824.

103.

10.
60.
54.
1.
317.
116.
289.
844.
10.

140, 10 DESC
375,70
686, 91
397, 18
12,12
192,15
920, 92
960, 74
970, 65
619, 95
091, 53
258, 87
464, 80
363, 64
385, 94
988, 79
576, 98
076, 42
914, 88
038, 21
858, 94
705, 02
422, 83
109, 06
720, 95

. 308, 50
. 433.
159.
20.
220.
722.

. 734,01

262, 60
524,02
918, 25
995, 28
394, 01

379, 13

. 192,32
22.
. 672,73
49.
. 355, 20

93.
. 840.

482, 01
368, 42

914,71
687, 00

Sq=

44

136
163
450
451
452
455
523
526
527
528
529
530
531
533
535
546
555
559
597
601
952
1006
1006D
1245

Cod. R Descricao

Qutros Gastos UN MED
Pensao Alinenticia
MAPFRE Vi da

Horas Faltas
Desconto(Milta transit
Conveni o Sindi cato
Desc Aut ori zadoUNI MED
Sind Serv.Pub. Minic
Sind do PSF e PACS
Pensao Alinenticia
DESCONTO JUDI Cl AL
Desconto Pag. | ndevido
Enpr ésti no Banco Brasi
Enprestinp Sant ander
Enprestino Bradesco
Enprestino Cai xa Feder
Pensdo Alinenticia
Pensdo Judicial 1(Féri
Pensédo Judicial 1(13°S
Pensdo Judicial 2(13°S
Hrs. Repouso Perdi do
INSS (13° Sir)

I NSS (Fer. Mes)
I NSS
IRRF (13°SIr)

| RRF (Férias)
| RRF

Li qui do Pago (Féri as)
Li qui do Pago (Conpl ene
Parcela Ant. (13°SIr)
Ret encdo | NSS( Féri as)
Val e Transporte

Li qui do Pago (2°) peri
Mensal i dade UNI MED
Falta Injustificada
Sal do Negativo Anterio
Sal do Negativo Anterio
Ret encdo Li qui do

Pag.
Dat a Ref. 04/2023

1

VI Mensal

304.
26.
18.

121.
1.
67.
16.
5.
23.
21.
148.
439.
. 436.
3.
9.

181.
205.
. 208.
112.
176.
. 753.
. 805.
. 437.
883.
176.

13.

1.683.
. 975, 02

593.
1
979.

935, 25
080, 87
513,73
919, 69
961, 37
707, 26
683, 26
026, 36
654, 40
024, 06
520, 13
067, 64
467, 03
167, 15
306, 14
442, 32
263, 97
939, 26
452, 68
700, 67

. 509, 72

367, 09
449, 19
150, 89
101, 86
203, 17
510, 36
501, 29
995, 60
544, 40
045, 64

. 571,12

310, 18
607, 83

630, 39

. 084, 08

176, 26
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mvorpagel
Realce

mvorpagel
Realce


Prefeitura Mnicipal
Denonstrativo da Fol ha Anual

VANT

143
143 C
151
168
215
217
218
502
503
504
507
508
513
515
516
517
519
537
538
543
544
548
549
558
564
565
579
580
593
594
595
596
604
605
606
607
608
609
611
612
613
614
616
619
620
810
811
907
909
910
501
1005

PROVENTOS

Tot al

PROV

Demi
Cod. R
1
4
12
13
17
28
29
34
36
72
75
77
81
82
100

Dif Adic Tem Serv Mes
Dif Adic Tem Serv Mes
Li cencaPrem oDi f mesAnt
Carga Supl enent ar
Vant agem de Enquadr ane
Férias Abono 2° Period
Férias Abono 1/3 2° Pe
Férias Ab. Pecuni ario
Férias Ab. Pecuniario 1
Férias Adi ant anent o
Ferias (1° Mes) Prop
Medi a Ferias (1° Mes)
DSR Sobre Horas
Féri as
Féri as
Féri as
Féri as
Férias Media
Férias Média 1/3
Médi a Sal ario Maternid
Parcela Adto (13°Slr)
Parcel a Anual (13°SIr)
Parcel a Anual Méd(13°S
Sal do Sal &rio
Ferias (2° Mes) Prop.
Medi a Ferias (2° Mes)
Media Ferias 1/3 (2° M
Ferias 1/3 (2° Mes) Pr
Férias em Dobro
Férias 1/3 em Dobro
Médi a Férias em Dobro
Média Férias 1/3 em Do
Férias (2° periodo)
Férias 1/3 (1° Mes) Pr
Férias (1° Mes) Prop
Férias (2° Mes-2p) pro
Férias 1/3 (1° Mes) Pr
Férias 1/3 (2° Mes-2p)
Média Férias 1/3 (1° M
Média Férias (1° Mes)
Média Férias 1/3 (1° M
Média Férias (2° Mes-2
Férias 1/3 (2°Periodo)
Média Férias (2° Perio
Média Férias 1/3 (2° P
Sal Mat erni dade(13 sal
Sal Materni dade nedi a
Af ast . Cedénci a com Ven
Afast. Licenca Prémo
Af ast . Mat er ni dade ( Enp
Sal ério Fanmilia
Sal do Negativo Atual
38.953. 798,71
tidos
Descri ¢ao
Sal &ri o
Horas Aul as
Sal ari o Aposent ado
Bol sa Estagio
Adi c. Tenpo de Servico
Di ferenca de Salario
Dif Salario nmes anteri
Adi c. Tenpo de Servico
Aul as Eventuai s
Gratificacao
Dif. Salario |Incorpora
I nsal ubri dade
Devol ucao Desc | nd
Li cenca Premio (Rescis
Sexta Parte

1/3
Proporcionais 1
Proporci onai s

De Al vares Machado
(Sintético)

Tipo Calculo =

Cww

12.
271.

1
359.
119.

270.
167.

. 399
. 182.

PN

116.
43

. 810
. 891.

e

[

17.
94

149.

112.
21.

598

VANTAGENS: 619

0- Todos

882, 26
882, 26

. 553, 95

532,14
398, 14

. 004, 84

001, 60
055, 99
684, 19

. 489, 87

472, 42

. 007, 27

096, 87
623, 35
777,16
881, 28

. 643, 86

145, 23
298, 53

. 916, 19

765, 20
266, 02

. 412,90
. 548, 52
. 314,59
. 621, 38

289, 83

. 771, 62
. 348, 77

449, 59
410, 49
136, 81
599, 38
262, 37

. 743, 88
. 959, 50
. 581, 28

986, 51
1,36
4,10

.591,71

16, 41

. 965, 72
. 745, 45

581, 80

. 533, 50

538, 64
282,25
976, 99
303, 27
279, 41
706, 68
986, 09

(222 funcionéri os)

VI Mensal

74
1
45

47.
2

6

33

779, 69
990, 84
199, 48
376, 14
149, 60
041, 35

. 026, 00

282, 26
261,78
171, 04
642, 58
694, 86
803, 62
961, 07
838, 30

Sq=
DESCONTO 15. 870. 567, 33 LI QU DO
Cod. R Descric¢éo
DESC 22 Dev verba ind
44 Qutros Gastos UN MED
55 MAPFRE Vi da
61 Horas Faltas
76 Sind Serv.Pub. Minic
133 Enpréstinop Banco Brasi
134 Enprestinp Santander
136 Enprestinp Bradesco
142 DESCONTO JUDI CI AL S/L
523 Hrs. Repouso Perdido
526 INSS (13° SIr)
527 INSS (Fer. Mes)
528 | NSS
529 |IRRF (13°SIr)
530 | RRF (Férias)

Pag. 2
Dat a Ref. 04/2023

23.703. 217, 47

VI Mensa

612, 09
1.235,90
124, 47
914, 20
147, 37
493, 58
954, 67

5. 004, 22
211, 82
96, 15
23.985, 69
745, 28
23.561, 27
4.195, 80
379, 24
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Prefeitura Mnicipal
Denonstrativo da Fol ha Anual

117 Aul a de Reforco Escol a
121 Aul a Eventual - PEB ||
122 Carga Supl ement ar - PEB
215 Vant agem de Enquadr ane
501 C Salario Fanilia
513 DSR Sobre Horas
515 Féri as
516 Férias 1/3
517 Férias Proporcionais 1
518 Férias Vencidas 1/3
519 Férias Proporcionais
520 Férias Venci das
537 Férias Medi a
538 Férias Média 1/3
539 Férias Proporc. Mdia
541 Férias Proporc. Mdia
548 Parcel a Anual (13°SIr)
549 Parcel a Anual Méd(13°S
558 Sal do Sal &ri o
564 Ferias (2° Mes) Prop.
567 Parcel a Prop. Méd. (13°S
568 Parcel a Prop. (13°SIr)
580 Ferias 1/3 (2° Mes) Pr
604 Férias (2° periodo)
616 Férias 1/3 (2°Periodo)
619 Média Férias (2° Perio
620 Média Férias 1/3 (2° P
810 Sal Materni dade(13 sal
811 Sal Mat erni dade nedi a
909 Afast. Licenga Prémo
910 Af ast . vat er ni dade ( Enp
VANT 1005 Sal do Negativo Atual
PROVENTGCS: 1.104. 596, 28
Total Geral ......................
Cod. R Descri¢éo
PROV 1 Sal ario

4 Hor as Aul as

5 Subsi di os

6 Horas Extras 50%

9 Adi ci onal Noturno 10%
10 Adi ci onal Noturno 20%
12 Sal ari o Aposent ado
13 Bol sa Estagi o
14 Hora Extra 100%

17 Adic. Tenpo de Servico
18 Li cenca Prém o

28 Di ferenca de Sal ario
28 C Diferenga de Salario
29 Dif Salario nes anteri
29 CDif Salario nmes anteri
32 Dif.Salario Adic. Lega
34 Adic. Tenpo de Servico
36 Aul as Eventuais

71 I nsal ubri dade mes ante
72 Gratificacao

74 Gatificacao |ncorpora
75 Dif. Salario Incorpora
77 I nsal ubri dade

81 Devol ucao Desc | nd

82 Li cenca Prenmio (Rescis
83 Di ferenca Sexta Parte
88  Abono Fundeb

88 C Abono Fundeb

94 Salario Pensao

96 Gratificacgao(Juridico)
97 I nsal ubri dade Sal . Base
100 Sexta Parte

112 Dif H E 50% Mes Anteri
113 Dif H E 100% Més Anter
114 Di f erenga Judicial Age

De Al vares Machado
(Sintético)

Tipo Calculo =

1
3
VANTAGENS: 3.
(9.398 funcionarios)

0- Todos

. 639, 22
. 816, 30

59, 90
152, 92
201, 38
667, 45

. 610, 93
. 536, 95
. 665, 92
. 256, 63
. 999, 80
. 770,01
. 330, 85

443, 60
410, 83

. 232, 67
. 614, 80
. 834, 41
. 559, 57
. 465, 64
. 616, 33
. 553, 66

821, 88

. 318,16

772,72
780, 28
260, 08

. 325, 38

9,73
381, 67
268, 00
313, 43
313, 43

VI Mensal

13. 416.
2.474
255
643.

9
135.
691.

88
2. 069.
803
1.871.

105.

10
60
60
1
317.
116.
290.
845.
10.
33.

7
2.433
159.
20
220.
723.

. 734,01

919, 79
366, 54
686, 91
397,18

12,12
192,15
120, 40
336, 88
970, 65
769, 55
091, 53
300, 22
464, 80
389, 64
385, 94
988, 79
859, 24
338, 20
914, 88
209, 25
858, 94
347, 60
117, 69
912, 68
961, 07
720, 95
308, 50
262, 60
524, 02
918, 25
995, 28
232,31

379,13

. 192,32

Sq=

531
533
546
555
601
952
1006
1245

DESCONTO

| RRF

Li qui do Pago (Féri as)
Parcela Ant.(13°SIr)
Ret encdo | NSS(Féri as)
Mensal i dade UNI MED
Falta I njustificada
Sal do Negativo Anterio
Ret encdo Liqui do

182. 792,76

Cod. R Descri¢éo

DESC

22
44
54
55
61
64
68
70
76
79
93

102

110

133

134

136

142

163

450

451

452

455

523

526

527

528

529

530

531

533

535

546

555

559

597

Dev verba ind

Qutros Gastos UNI MED
Pensao Alinenticia
MAPFRE Vi da

Horas Fal tas
Desconto(Milta transit
Conveni o Sindicato
Desc Aut ori zadoUNI MED
Sind Serv.Pub. Minic
Sind do PSF e PACS
Pensao Alinenticia
DESCONTO JUDI Cl AL
Desconto Pag. I|ndevido
Enpr ésti np Banco Brasi
Enprestino Sant ander
Enprestino Bradesco
DESCONTO JUDI Cl AL S/ LI
Enprestinmo Cai xa Feder
Pensdo Alinenticia
Pensdo Judicial 1(Féri
Pensdo Judicial 1(13°S
Pensédo Judicial 2(13°S
Hrs. Repouso Per di do
INSS (13° Sir)

I NSS (Fer. Mes)

I NSS

I RRF (13°SIr)

| RRF (Féri as)

| RRF

Li qui do Pago (Féri as)
Li qui do Pago ( Conpl enme
Parcela Ant.(13°SIr)
Ret encdo | NSS(Féri as)
Val e Transporte

Li qui do Pago (2°) peri

Li QU DO

Pag

. 3
Data Ref. 04/2023

7
12.
27.

6

4.
60

925. 116, 95

667, 99
344, 89
388, 39
626, 07
938, 55
252,98
332, 35
579,79

VI Mensal

306.
26
18

1

121.

1
67.

16

5

23
21.
148.
440.
1.441.

612, 09
171,15
080, 87
638, 20
833, 89
961, 37
707, 26
683, 26
173,73
654, 40
024, 06
520, 13
067, 64
960, 61
121, 82
310, 36
211, 82

. 442,32
. 263, 97

939, 26
452, 68
700, 67

. 605, 87
205.
206.

2.231.
116.
176.

1.761.

1.817.

2.437.
910.
176.

. 571,12

13.

352,78
194, 47
712,16
297, 66
582, 41
178, 35
846, 18
995, 60
932,79
671,71

310, 18
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Prefeitura Mnicipal
Denonstrativo da Fol ha Anual

115
116
117
121
122
139
143
143
151
168
215
217
218
501
502
503
504
507
508
513
515
516
517
518
519
520
537
538
539
541
543
544
548
549
558
564
565
567
568
579
580
593
594
595
596
604
605
606
607
608
609
611
612
613
614
616
619
620
810
811
907
909
910
VANT 501
1005

PROVENTOS

c

C

Aul as Eventuai s Judi ci
DSR Aul as Eventuais Ju
Aul a de Reforco Escol a
Aul a Eventual - PEB |1
Carga Supl enent ar - PEB
VALE ALI MANTACAO

Dif Adic Tem Serv Mes
Dif Adic Tem Serv Mes
Li cencaPrem oDi f mesAnt
Carga Supl enent ar

Vant agem de Enquadr ane
Férias Abono 2° Period
Férias Abono 1/3 2° Pe
Sal &rio Fanilia

Férias Ab. Pecuni ario
Férias Ab. Pecuniario 1
Férias Adi ant ament o
Ferias (1° Mes) Prop.
Medi a Ferias (1° Mes)

DSR Sobre Hor as

Féri as

Férias 1/3

Férias Proporcionais 1
Férias Vencidas 1/3
Férias Proporcionais
Férias Vencidas
Férias Medi a

Férias Média 1/3
Férias Proporc. Mdia
Férias Proporc. Mdia

Médi a Sal ari o Maternid
Parcela Adto (13°Slr)
Parcel a Anual (13°Slr)
Parcel a Anual Méd(13°S
Sal do Sal &ri o
Ferias (2° Mes) Prop.
Media Ferias (2° Mes)
Parcel a Prop. Méd. (13°S
Parcela Prop. (13°Slr)
Media Ferias 1/3 (2° M
Ferias 1/3 (2° Mes) Pr
Férias em Dobro
Férias 1/3 em Dobro
Médi a Férias em Dobro
Médi a Férias 1/3 em Do
Férias (2° periodo)
Férias 1/3 (1° Mes) Pr
Férias (1° Mes) Prop.
Férias (2° Mes-2p) pro
Férias 1/3 (1° Mes) Pr
Férias 1/3 (2° Mes-2p)
Média Férias 1/3 (1° M
Média Férias (1° Mes)
Média Férias 1/3 (1° M
Média Férias (2° Mes-2
Férias 1/3 (2°Periodo)
Média Férias (2° Perio
Média Férias 1/3 (2° P
Sal Mat erni dade(13 sal
Sal Mat erni dade nedi a
Af ast. Cedénci a com Ven
Afast. Licenca Prémo
Af ast . Vat er ni dade ( Enp
Sal ario Fanilia
Sal do Negativo Atual
40. 058. 394, 99

De Al vares Machado
(Sintético)

=N

N -

VANTAGENS:

Tipo Calculo =

22.
. 672,73
. 007, 64
.171, 50
. 974,61
. 687, 00
. 882, 26
. 882, 26
. 553, 95
.532,14
. 551, 06
. 004, 84
. 001, 60

19.
94.
. 743, 88
. 959, 50
. 581, 28

150.
113.

21.
602.
623.

0- Todos

482, 01

201, 38

. 055, 99
. 684, 19
. 489, 87
L 472,42
. 007, 27
. 764, 32
. 234,28
. 314,11
. 547, 20
. 256, 63
. 643, 66
. 770,01
117.
. 742,13

476, 08
410, 83

. 232, 67
. 916, 19
. 810.
. 086.
105.
143.

25.
. 621, 38
. 616, 33
92.

765, 20
880, 82
247,31
108, 09
780, 23

553, 66
289, 83

. 593, 50
. 348, 77

449, 59
410, 49
136, 81
917, 54
262, 37

986, 51
1,36
4,10

.591, 71

16, 41

. 738, 44
. 525,73

841, 88

. 858, 88

548, 37
282, 25
358, 66
571, 27
279, 41
020, 11
299, 52

Sq=

601
952
1006

1006D Sal do Negativo Anterio

1245

DESCONTO

Pag. 4
Dat a Ref. 04/2023

Mensal i dade UNI MED
Falta Injustificada
Sal do Negativo Anterio

1. 690. 546, 38
5. 228, 00
597.962, 74
1. 084, 08

Ret engdo Li quido 1. 039. 756, 05

16. 053. 360, 09 Li Qu Do 24.628. 334, 42
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